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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 236/16/399/M-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniuy:

Zgodnie z informacja zlecajacego badania:
Plyty styropianowe GENDERKA/OSW/01/W100 gr. 150 mm.
Kod wyrobu: EPS EN 13163-T2-BS150-CS(10)100.

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badarn:

Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie
31-547 Krakoéw, ul. Przy Rondzie 6.

Imig, nazwisko i stanowisko sfuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Sabina Bry$ — Laborant

Bogdan Kuznik — Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 05.10.2016 r.:

Na budowie zespotu budynkéw mieszkalnych z ustugami w niektoérych budynkach oraz garazami
podziemnymi wraz z zagospodarowaniem terenu infrastrukturg techniczng i komunikacyjng
miejsce pobrania prébki: 31-877 Krakéw, ul. Orlifskiego

2. Data pobrania probki:  05.10.2016 r.; nr protokotu pobrania probki: 2
3. Data dostarczenia probki: 07.10.2016 r.; nr protokofu przyjecia probki: 236/16/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z pismem WOJEWODZKIEGO INSPEKTORA NADZORU BUDOWLANEGO W
KRAKOWIE Znak: WWB.7783.4.2016. TKRU:

Producent: Genderka Sp. z 0.0., ul. B. Raczkowskiego 1, 85-862 Bydgoszcz

Zaktad produkcyjny: 32-600 Oswiecim, ul. Chemikow 1.
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5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 05.10.2016 r:

data produkcji 25.08.2016.

6. Termin trwafo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 05.10.2016 r:

Nie okresla sie.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Piyty styropianowe stanowigce probke wyrobu do badan zostaly opisane znakiem
zamowienia WWB.7783.4.2016 i dostarczone w jednym foliowym opakowaniu fabrycznym z
kolorowymi nadrukami jak na zdjeciu nr 1 i zdjeciu nr 2. Na opakowaniu foliowym byly
banderole Matopolskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie, jak
na zdjeciu nr 3.

Zdjecie nr 1

Zdjecie nr 2

Zdjecie nr 3 _
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8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego™® nr 2 z dnia 05.10.2016:

ok. 30 paczek.
9. Wielkosc (ilos¢, masa, objetosc) probki:
Jedna paczka — cztery plyty o wymiarach okoto (1000 x 500 x 150) mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego® nr 2 z dnia 05.10.2016 .

art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014r.
poz. 883 z p6zn. zmianami).

11. Data przeprowadzenia badania: 07.11.2016 r. + 23.11.2016 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badarn dostarczono 4 ptyty o wymiarach okoto (1000 x 500 x 150) mm.
Pownerzchma ca#kownta probki ogélnej dostarczonego do badan wyrobu wynosita nie mniej
niz 1 m? (tacznie 2,0 m?) i byta wystarczajgca do przeprowadzenia wymaganych badan.
Krétszy bok dostarczonych do badan piyt styropianowych prébki ogéinej byt nie mniejszy
od 300 mm i miat dtugos¢ 500 mm.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania probek"
1 2 3 4
2)
Wspdtczynnik przewodzenia ciepta w D.0e76
temperaturze 10°C, W/mK ,0%74
‘ 0,0367
0,0359
wartos¢ srednia, W/mK 0,0369
1. | odchylenie standardowe, W/m'K PN-EN 12667:2002 0,0007
2)
3,99
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m?K/W 4,01
4,07
. 417
warto$é érednia, m*K/W 4,06
odchylenie standardowe, m*K/wW 0,08
> N _ 174
° Wytrzymatos$¢ na zginanie, oy, kPa PN-EN 12089:2013-07 178
: metoda B
179
wartos¢ srednia, kPa 177
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Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania probek”
1 2 3 4
Naprezenie sciskajgce przy 10 % 88,4
3 |odksztatceniu wzglednym, oo, kPa PN-EN 826:2013-07 89,3
' 90,7
wartos¢ srednia, kPa 89,5

" Badania wykonano na probkach:
Lp. 1 — wycietych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami:1, 2, 3i 4.
Lp. 2 — 0 wymiarach (300 x 150 x 50) mm, wycietych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 1, rozstaw miedzy podporami
L = 250 mm, wszystkie prébki ulegty ztamaniu, niepewno$¢ pomiaru: 5 kPa
Lp. 3 — o wymiarach (150 x 150 x 150) mm, wycietych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 2, niepewno$¢ pomiaru: 4,5 kPa.
Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okolo 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegblne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03.
)Wyniki szczegOtowe podano w Sprawozdaniu nr 236/16/M-1/A4rm 1 Stanowigcym zaigcznik do niniejszego Sprawozdania z badar.

Inne badania:
Nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnoéé z deklarowanymi
wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
»Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
(Ocenalinterpretacja zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie jest objeta akredytacjg)

Badaniom poddano prébke wyrobu:
Plyty styropianowe GENDERKA/OSW/01/W100 gr. 150 mm.

(zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego™® nr 2 z dnia 05.10.2016 r.) w zakresie:
- opér cieplny i wspétczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C,
badanie wedtug PN-EN 12667:2002,
- wytrzymatos¢ na zginanie, badanie wedtug PN-EN 12089:2013-07 metoda B,
- naprezenie Sciskajgce przy 10 % odksztatceniu wzglednym, badanie wedtug
PN-EN 826:2013-07.

Uzyskano wyniki badan:

- wspotczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C:
wartosc¢ srednia: 0,0369 W/mK,
odchylenie standardowe: 0,0007 W/mK,

- opér cieplny w éredniej temperaturze 10°C, m*K/W:
warto$é $rednia: 4,06 m?K/W,
odchylenie standardowe: 0,08 m?K/W,

- wytrzymato$¢é na zginanie, warto$¢ srednia: 177 kPa;

- naprezenie sciskajgce przy 10 % odksztatceniu wzglednym,
wartos¢ srednia: 89,5 kPa;

Zgodnie z Deklaracjg wtasciwosci uzytkowych nr W/100/0SW/01/15 z dnia 01.12.2015:
Plyty styropianowe GENDERKA/OSW/01/W100 gr. 150 mm,
charakteryzuje nastepujacy kod wyrobu:

EPS EN 13163-T2-BS150-CS(10)100
oraz Ap = 0,038 W/mK i Rp = 3,90 m*K/W
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tzn. w zakresie badanych wiasciwosci, wymienionych w niniejszym Sprawozdaniu z badan
w Tablicy 1, dla wyrobu: Plyty styropianowe GENDERKA/OSW/01/W100 gr. 150 mm,
zadeklarowano nastepujgcy poziom / wartosc:

- deklarowany wspétczynnik przewodzenia ciepta:

Ap = 0,038 W/mK, tzn. nie wiecej niz 0,038 W/mK,

- deklarowany opor ciepiny dla grubosci nominalnej 150 mm:

Rp = 3,90 m*K/W, tzn. nie mniej niz 3,90 m*K/W,

- deklarowany poziom wytrzymatosci na zginanie:

BS150, tzn. nie mniej niz 150 kPa,

- deklarowany poziom naprezenia $ciskajgcego przy 10 % odksztatceniu wzglednym:
CS(10)100, tzn. nie mniej niz 100 kPa.

Ocena wyrobu:
(Ocena zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja)

Poddana badaniom probka wyrobu:
Plyty styropianowe GENDERKA/OSW/01/W100 gr. 150 mm

(dane zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 05.10.2016 r.)

spetnia
deklaracje wskazang dla wyrobu: Plyty styropianowe GENDERKA/OSW/01/W100 gr. 150 mm,
w zakresie wtasciwosci:

- wspolczynnik przewodzenia ciepla,
poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci wg Zatacznik F, punkt F.1.2 PN-EN
13172: 2012
Ap<Ag + 0,44 x S,
gdzie: Ap to wartos¢ deklarowana wspdtczynnika przewodzenia ciepta, W/m'K,
A to warto$é srednia wspdlczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikoéw pomiaréw, W/mK,
Sy to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/m K.
Uzyskany wynik badania wspoétczynnika przewodzenia ciepta: A + 0,44 x S, = 0,0372 W/mK nie
jest wiekszy od deklarowanej wartosci: Ap = 0,038 W/mK

- opor ciepiny,
poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci wg Zatacznik F, punkt F.1.2 PN-EN
13172:2012:
Rp>R¢ - 0,44 x Sg,
gdzie: Rp to wartos¢ deklarowana oporu ciepinego, mZK/W,

R to wartosé érednia wspofczynnika oporu c:epfnego z czterech wynikéw pomiaréw, m KW,
Sr to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiarow, m2K/W.

Uzyskany wynik badania oporu meplnego Re - 0,44 x Sg= 4,024 m*K/W nie jest mniejszy od
wartosci deklarowanej: Rp = 3,90 m*K/W.

- wytrzymato$¢ na zginanie,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 177 kPa, dostarczonej do badar probki
wyrobu, nie jest nizszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu wytrzymatoéci na zginanie.
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Poddana badaniom probka wyrobu:
Plyty styropianowe GENDERKA/OSW/01/W100 gr. 150 mm

(dane zgodnie z Protokotem pobrania préobki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 05.10.2016 r.)

nie spetnia
deklaracji wskazanej dla wyrobu: Ptyty styropianowe GENDERKA/OSW/01/W100 gr. 150 mm,
w zakresie wtasciwosci:

- naprezenie sciskajace przy 10 % odksztalceniu wzglednym,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 89,5 kPa, dostarczone] do badan probki
wyrobu, jest nizszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu naprezenia sciskajgcego przy
10 % odksztatceniu wzglednym.

Uwagi: Brak

Powyzsza ocena i interpretacje detyezgpariiwyrobu-budowlanege=zkidrej-pobrane-probks /
dotycza tylko badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

P s v NI
Laboratorium Materiatéw Budowlanych
, L W2 JA”
Sabina Brys i)
v';:!-
Bogdan Kuznik /~— ~_

mgr Ewellna Kaputa-Kuc

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic.

Koniec Sprawozdania z badan nr 236/16/399/M-1
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